
 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Karin Lakomá 

Datum: 2. října 2013 

 



1 

 

Obsah  

1.  Základní údaje o škole……………………………………………………………………………………………………....... 2 

1.1  Úvod……………………………………………………………………………………………………………………………………. 3 

2.  Přehled oborů vzdělání............................................................................................................. 6 

3.  Personální zabezpečení činnosti školy………………………………………………………………………………… 8 

4.  Zápis k povinné školní docházce………………………………………………………………………………………….. 9 

4.1 Stav počtu žáků k 30. září 2012……………………………………………………………………………………………. 10 

5.  Výsledky vzdělávání žáků…………………………………………………………………………………………………….. 11 

5.1  Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami……………………………………………………… 13 

6.  Prevence sociálně patologických jevů………………………………………………………………………………….. 13 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků…………………………………………………………………………. 15 

8.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti…………………………………………………………………………….. 16 

9.  Kontroly školy……………………………………………………………………………………………………………………… 23 

10.  Základní údaje o hospodaření……………………………………………………………………………………………… 24 

11.  Zapojení do projektů…………………………………………………………………………………………………………… 28 

12.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů…………………………………….. 28 

13.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení…………………………… 28 

14.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů……… 29 

15.  
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání……………………………………………………………………………….. 

 

29 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

Adresa Příkazy 22, 783 33 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 70983941 

IZO 600140580 

Internetové stránky www.zsprikazy.org 

Zřizovatel školy Obec Příkazy 

Příkazy 125 

783 33  Příkazy 

Součásti školy Základní škola 

Školní družina 

Mateřská škola 

Školní jídelna 

Školní výdejna 

Ředitel školy Mgr. Karin Lakomá 

 

Kontakty ředitel 585967282 zs.prikazy@seznam.cz 
reditel@zsprikazy.org 

vedoucí MŠ 585967284 ms.prikazy@seznam.cz 
skolka@zsprikazy.org 

vedoucí ŠJ 585967303 jidelna@zsprikazy.org 

vychovatelka ŠD 774350630 druzina@zsprikazy.org 

 

 

Školská rada předseda  

za zákonné zástupce žáků 

Lenka Bortlová 

 za zřizovatele Mgr. Martina Malínková 

 Za pedagogické pracovníky Mgr. Eva Zvěřová 

 

mailto:zs.prikazy@seznam.cz
mailto:reditel@zsprikazy.org
mailto:ms.prikazy@seznam.cz
mailto:skolka@zsprikazy.org
mailto:jidelna@zsprikazy.org
mailto:druzina@zsprikazy.org


3 

 

      1.1 Úvod 

Ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo základní školu 14 prvňáčků, 7 druháků, 13 

třeťáků a 11 čtvrťáků. V mateřské škole se paní učitelky staraly o 56 dětí. 

Významnou událostí tohoto roku se staly „Oslavy 100. výročí zahájení výuky v nové 

budově školy a 145 let školství v Příkazích“. Na tuto akci se podařilo zajistit podporu od 

sponzorů z řad místních podnikatelů a spolků v celkové výši 44 500 Kč, obec Příkazy 

přispěla 10 000 Kč. Tato částka byla použita na propagační materiály. 

Mezi již tradičně zavedené akce jsme nově zařadili „Dýňohraní“. Díky zručným rodičům, 

prarodičům a jejich dětem vznikla nádherná umělecká díla z dýní, která pak zdobila 

vchod a schodiště školy. Další akce „Velikonoční dílny“ uspořádané společně s mateřskou 

školou v budově základní školy, měla pěkný ohlas, a proto bychom na ni chtěli navázat i 

v novém školním roce. Během oslav, vánočních akcí a Velikonočních dílen byla též nově 

otevřena školní kavárna. 

 

        Dýňohraní  

 

 

Na závěr školního roku jsme uspořádali školu v přírodě. Akce, která velmi pomohla 

stmelení školního kolektivu.  Během čtyřdenního pobytu v malebném lázeňském 

městečku Lipová – lázně plnily děti úkoly z programu Zelený ostrov, hrály hry, vydaly se 

na stezku odvahy, navštívily Rejvíz a Jeskyně na Pomezí. 

 



4 

 

 

        Škola v přírodě  

 

V roce 2012/2013 se podařilo: 

 škola má své logo 

 umožnit platbu stravného jednorázovým a trvalým příkazem 

 navýšit kapacitu ŠD 

 zajistit ranní družinu a prodlouženou činnost MŠ, ŠD 

 zahájit činnost dramatického kroužku 

 zakoupit keramickou pec a zahájit keramický kroužek pro děti i dospělé  

 zahájit zkušební provoz elektronické žákovské knížky 

 zavést v 1. ročníku portfolia 

 opatřit dveře v zádveří elektrickým vrátným 

 díky ochotě rodičů bylo založeno Sdružení rodičů při ZŠ 

 

 

O hlavních prázdninách  

proběhla rekonstrukce školní výdejny v budově ZŠ. Na rekonstrukci se podílely firmy: Ivo 

Lakomý – zednictví, Václav Lakomý, topenářství Jiří Bláha. Do výdejny byl pořízen nový 

mycí pult se sprchou a umývadlo.  Od Slovanského gymnázia Olomouc jsme odkoupili za 

výhodnou cenu ohřívací pult.  Dvě třídy byly vybaveny z EU peníze školám novými 

tabulemi s dataprojektorem. V učebně č. III se stávající podlaha nahradila novou. 

Podlahářské práce provedla firma FISCHER ART – FISCHER JAN. 

O výměnu oken v budově MŠ se zasloužil náš zřizovatel. 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                        Rekonstrukce podlahy 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Rekonstrukce školní výdejny 

 

 

 



6 

 

Pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci naší organizace se ochotně aktivně a ve svém 

volném čase zapojovali do všech činností, aby pomohli propagovat a spolu se Sdružením 

rodičů rozvíjet naši organizaci.  

 

Ke zlepšování podmínek činnosti naší organizace přispívají velkou měrou i naši sponzoři.  

Velice si vážíme každého z nich. Poděkování patří panu Petru Kocourkovi, JUDr. Petru 

Dítěti LL.M., Jaroslavu Glancovi, SDH Příkazy, Lubomíru Fišarovi a sponzoru, který si 

nepřál zveřejnit své jméno. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2012/2013 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního 

vzdělávacího programu „Učíme se pro život – školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání.“ a to v následujících oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru  Forma vzdělávání Počet žáků 

79-01-C/01 Základní škola denní 46 

 

Z disponibilní časové dotace zůstal posílen předmět anglický jazyk, který je zařazen již 

v prvním a druhém ročníku s jednohodinovou dotací.  

Na rozdíl od předchozího školního roku došlo k úpravě - anglický jazyk je pouze v 1. 

ročníku koncipován jako tzv. audioorální příprava. I nadále se pracuje s učebnicí 

nakladatelství OUP – Cookie and friends.  

Ve 2. ročníku se pracuje již s učebnicí Chit Chat (modrá), přičemž polovina učiva je 

probrána ve 2. ročníku, zbývající část pak ve 3. ročníku a započne se s částí učiva 

v učebnici Chit Chat (oranžová). K těmto úpravám se přistoupilo na základě zkušeností, 

kdy je třeba více času k fixaci učiva a prostoru pro činnostní učení. Tato změna byla 

podpořena i tím, že se bude dbát na to, aby anglický jazyk nebyl vyučován ve spojeném 

ročníku.  

Anglickému jazyku od tohoto školního roku vyučovala v 1. – 3. ročníku Mgr. Romana 

Zvěřová. Ve 4. ročníku vyučovala Mgr. Karin Lakomá. 

Hudební výchově vyučovala ve všech ročnících Mgr. Eva Zvěřová. 

Ve třetím čtvrtletí probíhala výuka plavání v Plavecké škole v Uničově. 



7 

 

Ve všech ročnících byl kladen důraz na sebehodnocení, v prvním ročníku zavedena 

žákovská portfolia. 

 

Metodická porada se spádovou školou 

Na vedení spádové školy ZŠ a MŠ Náklo jsme se obrátili s návrhem uspořádat společnou 

metodickou poradu s cílem sjednotit ŠVP, prodiskutovat používané učebnice a vytvořit 

společné výstupní testy. Pan ředitel byl tomuto postupu velmi nakloněn. Metodická 

porada se uskutečnila 8. dubna v naší škole.  

Z porady vyplynulo, že obsahy ŠVP se od sebe liší jen minimálně, učební plány se liší ve 

využití disponibilních hodin v předmětech český jazyk, prvouka a přírodověda. ZŠ a MŠ 

Příkazy uvažuje o přizpůsobení učebního plánu ZŠ a MŠ Náklo a tedy posílení hodin 

přírodovědy ve čtvrtém ročníku na úkor českého jazyka (čtení) a naopak posílení českého 

jazyka ve třetím ročníku na úkor prvouky. Rozdíl v používaných učebnicích je zejména 

v anglickém jazyce. V Nákle se v prvním ročníku používá Happy House, od druhého 

ročníku učebnice Hello kids, v pátém ročníku PROJECT. V Příkazích v prvním ročníku 

Cookie and friends, ve zbývajících ročnících Chit Chat. Náklo zvažuje o pořízení učebnic 

Chit Chat.  

Pedagogové se dohodli na vypracování společných výstupních testů v každém ročníku. 

Předběžně byl stanoven termín, ve kterém mělo testování na obou školách proběhnout 

současně. Při dalším setkání pedagogů a vedení škol budou výsledky testů vyhodnoceny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2012/2013 se na zabezpečení činnosti školy podílelo celkem 13 

zaměstnanců. 

 

ZŠ 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek  

1. Hrubá Kateřina, Bc. asistent pedagoga 

vychovatelka ŠD 

 0,290  

0,071 

 

od 7.1.  

0,235 

2. Lakomá Karin, Mgr. ředitelka 4. ročník 1  

3. Lukešová Iveta školnice 

pracovník obchod. provozu 

 1 

0,375 

 

4. Vacová Miroslava, Mgr. učitelka 2. ročník 

3. ročník 

1  

5. Zvěřová Eva, Mgr. učitelka 1. ročník 1  

6. Zvěřová Romana, Mgr. vychovatelka ŠD 

učitelka 

 0,785 

0,227 

 

od 7. 1. 

0,235 

 

MŠ 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Čechová Michaela, DiS. učitelka 2. odd. 

koťata 

1 

2. Hofrová Sabina, Mgr. učitelka 2. odd. 

koťata 

1 

3. Kocourková Zdeňka školnice 

 

 1 

4. Navrátilová Libuše vedoucí MŠ 1. odd. 

myšky 

1 

5. Weberová Monika, DiS. učitelka 1. odd. 

myšky 

1 

 

 



9 

 

ŠJ 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Hřivnová Jarmila vedoucí ŠJ 

pracovník obchod. provozu 

pracovník obchod. provozu 

 

 

 

0,800 

0,200 

0,100 

2. Mikotová Renata Kuchařka 

pracovník obchod. provozu 

 

 

1     

0,100 

     cizí strávníci 

 

Externě 

 Příjmení a jméno funkce 

1. Naděžda Skácelová mzdová účetní 

 

2. Mgr. Karla Voltnerová  

Maderová 

účetní 

3. Ing. Rostislav Pavlíček BOZP 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

      Zápis k povinné školní docházce proběhl 17. ledna 2013. 

 

 Dostavilo se Příkazy Hynkov Přijato Odklad Dodatečně 

přihlášení 

Do 1. ročníku 

nastoupilo 

Celkem 16 10 6 14 2 0 13 

Dívek 10 5 5 9 1 0 8 

Chlapců 6 5 1 5 1 0 5 

Jedna dívka se během hlavních prázdnin odstěhovala. 

   

 



10 

 

     4. 1 Stav počtu žáků k 30. září 2012 

 

 Celkem H P Dívky H P Chlap

ci 

H P 

1. ročník 14 5 9 7 1 6 7 4 3 

2. ročník 7 3 4 4 1 3 3 2 1 

3. ročník 13 4 9 6 2 4 7 2 5 

4. ročník 11 3 8 5 3 2 6 - 6 

Celkem 45 15 30 22 7 15 23 8 15 

 H – Hynkov     P – Příkazy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

Přehled klasifikace a absence žáků 

1. pololetí 2012/2013 

 Ročník  

 1. 2. 3. 4. 1. – 4. 

Žáků celkem 14 7 13 11 45 

Samé jedničky 13 7 9 4 33 

Prospěli s vyznamenáním 14 7 11 8 40 

Prospěli - - 2 3 5 

Neprospěli - - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - - 

Napomenutí tř. učitele - - - - - 

Důtka tř. učitele - - - - - 

Ředitelská důtka - - - - - 

Snížená známka z chování - - - - - 

Pochvala tř. učitele 4 1 2 - - 

Pochvala ředitele školy - - - - - 

Počet zameškaných hodin 391 172 576 302 1441 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



12 

 

Přehled klasifikace a absence žáků 

2. pololetí 2012/2013 

 Ročník  

 1. 2. 3. 4. 1. – 4. 

Žáků celkem 15 7 13 11 46 

Samé jedničky 13 7 10 4 34 

Prospěli s vyznamenáním 15 7 11 7 40 

Prospěli - - 2 4 6 

Neprospěli - - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - - 

Napomenutí tř. učitele - - - - - 

Důtka tř. učitele - - - - - 

Ředitelská důtka - - - - - 

Snížená známka z chování - - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - - 

Počet zameškaných hodin 729 448 609 562 2348 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



13 

 

5. 1   Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

  Žáků Žáci s IVP Z toho Zohlednění Z toho 

dívky chlapci S asistentem pedagoga dívky chlapci 

1. ročník 15 0 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 7 0 0 0 0 0 0 0 

3. ročník 13 0 0 0 0 0 0 0 

4. ročník 11 0 0 2 1 1 0 1 

Celkem 46 0 0 2 1 1 0 1 

 

 

6.   Prevence sociálně patologických jevů 

Hodnocení minimálního preventivního programu 
 

                Školní preventivní program byl realizován podle minimálního preventivního 

programu a strategie prevence, která vychází z pokynů MŠMT ČR. Byl zaměřen na prevenci 

rizikového chování žáků – šikana, ubližování, krádeže, záškoláctví. 

            Na realizaci programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci s vedením školy, 

rodiči, odbornými lektory, organizacemi. Program prolínal výchovou i  vzděláváním během 

celého školního roku v průběhu vyučování i mimo něj. Třídní učitelky sledovaly a 

koordinovaly dění ve svých třídách.  Případné problémy byly řešené s vedením školy. 

Základem prevence byly vyučovací hodiny, v nichž byl  prosazován zdravý životní styl. 

Pozornost preventivním tématům věnovaly všechny vyučující. V literatuře a ve vyučovacích 

předmětech se žáci cvičili v komunikaci, učili se vyjadřovat svoje pocity, diskutovat, 

prosazovat svůj názor, relaxovat, poznávat sami sebe i druhé lidi, rozeznávat životní hodnoty, 

bránit se manipulativnímu chování spolužáků. Tento způsob práce přispěl ke zlepšení 

sebepoznání, vztahů mezi žáky i mezi žáky a učitelkami. 

Do vyučovacích hodin jsme zařazovali projekty,  při nichž  žáci  spolupracovali a uplatňovali 

své individuální schopnosti. Uskutečňovali jsme celodenní projektové dny.  Pokračovali jsme 

v navazování dobrých vztahů mezi žáky. 



14 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrťáci pomáhají prvňáčkům  

 

Žáci si ve své třídě stanovili pravidla chování a snažili se je dodržovat.  

            V uplynulém školním roce klesl počet závažných projevů rizikového chování žáků. 

Přestupky jsme řešili vždy ve spolupráci s vedením školy, třídními učitelkami. Spolupracovali 

jsme s PPP. Všechny přestupky žáků jsme řešili s rodiči všech zúčastněných s cílem zjednat 

nápravu. O všech přestupcích a jejich řešení máme vedené zápisy. Rizikové chování jedinců 

jsme sledovali a hledali řešení. Při řešení přestupků jsme dávali přednost vysvětlování a 

motivaci před tresty a sníženou známkou z chování. V případě potřeby doporučujeme 

rodičům odbornou pomoc PPP. 

 Pro vzdělávání učitelů byly zajištěny semináře. 

            Ve škole máme nástěnku pro naše preventivní působení.  Na nástěnce jsme 

prezentovali uskutečněné akce - fotografie, výsledky. Ve škole je nově zavedena schránka 

důvěry, kterou žáci občas využívají. Mnohé informace jsou rodičům předávané přes školní 

webové stránky. 

O životě školy jsme pořizovali dokumentaci a informovali o něm veřejnost v tisku, na 

webových  stránkách. Uspořádali jsme některé akce společné pro děti a rodiče – vánoční 

dílny, velikonoční tvoření,  dýňohraní. 

Celoroční projekty: 

- Zelený ostrov – projekt zaměřen k realizaci cílů enviromentální výchovy na naší 

škole. Jeho cílem je přivést děti k uvědomění si významu rostlin pro život a 

upozornit na závislost člověka na rostlinách. Příběh ostrova Krakatau je rozdělen 

na kapitoly, které byly plněny ve škole v přírodě. 



15 

 

- Lidové zvyky a tradice v obci – žáci se zapojili do oslav 100. výročí školy a 

společně se Smíšeným pěveckým sborem Příkazy zpívali lidové písně na uvítanou 

v nově opravené budově školy a v odpoledním programu tančili a zpívali v rámci 

Akademie školy ve společenském sále Záloženského domu. 

Žáci také vystoupili při zahájení adventu s nacvičeným biblickým příběhem o 

narození Ježíše Krista před kaplí na Hynkově a v kapli sv. Cyrila a Metoděje 

v Příkazích. Pro velký úspěch vystoupení předvedli také na tradiční akci Vánoce ve 

skanzenu. 

V dramatickém kroužku si žáci připravili masopustní kostýmy, seznámili se 

s tradicí tohoto zvyku a celá škola se vypravila na masopustní rej obcí. 

- Dopravní výchova – Mladý cyklista – celoroční projekt pro 4. ročník – žáci se ve 

třídě seznámili s dopravními značkami a pravidly silničního provozu pro cyklisty. 

-  

                                                                                                                Vypracovala: Mgr. Eva Zvěřová 

 

7.   Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Lakomá Karin, Mgr. OPVK – Granty 

Sedm barev duhy – AJ 

Spolupráce rodiny a školy „Pravidla verbální a 

neverbální komunikace k navazování “ 

Změny zákona o archivnictví a spisové službě 

Setkání školních metodiků prevence 

„Good Pedagogical Practices for the Development of 

Key Competences“ – Sofie, Bulharsko 

Vacová Miroslava, Mgr. Spolupráce rodiny a školy „Pravidla verbální a 

neverbální komunikace k navazování “ 

Tvořivé hry s fantazií 

Šikana 



16 

 

Zvěřová Eva, Mgr. Spolupráce rodiny a školy „Pravidla verbální a 

neverbální komunikace k navazování “ 

Šikana 

Zvěřová Romana, Mgr.  Sedm barev duhy – Aj 

Spolupráce rodiny a školy „Pravidla verbální a 

neverbální komunikace k navazování “ 

Hofrová Sabina, Mgr. Hyperaktivita, hyperaktivní a agresivní dítě v MŠ 

 

Navrátilová Libuše Správná řeč – předpoklad úspěšného školáka 

Weberová Monika, DiS. Výuka základní normy první pomoci 

 

 

8.   Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

ZŠ      

Datum Akce  Ročník 

5. 9. Cyklovýlet Horka 2., 3., 4. 

6. 9. Cyklovýlet Hynkov 1. 

 Muzeum Litovel – LEGO výstava 1. 

22. 9. Oslavy ZŠ, MŠ 

24. 9. „Dobrodružství Užovky Žofky“ - Sluňákov 1. – 3. 

26. 9. Dopravní hřiště Litovel 4. 

27. 9. Vybíjená Náklo 2. a 3. 

12. 10. Projektový den – Jablečné pondělí 1. 

19. 10. Výroba draka s p. T. Lakomým 4. 

20. 10. Přivítání hostů z Janové ZŠ 

31. 10. Drakiáda ZŠ, MŠ 



17 

 

29.10. –  

2. 11. 

Sběr papíru  

5. – 9. 11. Dýňohraní ZŠ 

9. 11. Po stopách sv. Martina 

Ve spolupráci se Sdružením rodičů 

ZŠ, MŠ 

15. 11. „Vypečená houska“ - Sluňákov 4. 

15. 11. „O smutné lesní princezně“ -  třídění odpadu Sluňákov 1. 

1. 12. Vánoční vystoupení na Hynkově ZŠ 

2. 12. Vánoční koncert v kapli sv. Cyrila a Metoděje,  

Rozsvěcení vánočního stromu, Školní kavárna  

ZŠ, ŠJ 

3. 12. „Vypečená houska“ - Sluňákov 2. a 3. 

5. 12. Mikulášování – Mikulášská družina čtvrtého ročníku pro žáky ZŠ 

- připravilo Sdružení rodičů 

ZŠ, MŠ 

5. 12. Mikuláš pro Seniorklub 4. 

15. 12. Vánoce ve Skanzenu  ZŠ, MŠ, 

ŠJ 

21. 12. Vánoční besídka 1. – 4. 

5. 1. Zhášení stromu, Školní kavárna ZŠ, MŠ, 

ŠJ 

18. 2. Masopust ZŠ 

19. 2. Tarzan, vládce džungle – divadelní představení ZŠ, MŠ 

20. 2. „Vydrýsek“ - Sluňákov 1. -  3. 

20. 2. „Až naprší a uschne“ - Sluňákov 4. 

8. 3. Tonda obal – výukový program o třídění odpadu 1. – 4. 

22. 3. Matematický klokan  2. – 4. 

23. 3. Velikonoce ve Skanzenu ZŠ, MŠ, 

ŠJ 

27. 3. Vynášení smrtky ZŠ 

4. 4. Školní kolo recitační soutěže 1. – 4. 

25. 4. Cyklistický výlet Hynkov - Lhota - Příkazy ZŠ 



18 

 

30. 4. Čarodějnice – projektový den ZŠ, MŠ 

6. – 10. 5. Sběr papíru  

16. 5. Cyklistický výlet Hynkov – Horka - Příkazy ZŠ 

21. 5. Zdravá pětka – p. Š. Čtveráková ZŠ 

24. 5. Vystoupení ke Dni matek 

Ve spolupráci se Sdružením rodičů 

ZŠ, MŠ 

13. 6. Škola na nečisto – přípravná lekce pro předškoláky a jejich rodiče  

18. – 21. 6. Škola v přírodě Lipová - lázně ZŠ 

26. 6. Výtvarné techniky – p. K. Vočková ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášování 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Mikuláš v Seniorklubu 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravá pětka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky soutěže Matematický klokan – žáci s největším počtem získaných bodů 

Kategorie CVRČEK – maximum bodů 90 

Příjmení a jméno Počet bodů Ročník 

Dospivová Viktorie 63 3. 

Maierová Veronika 63 3. 

Kryl David 60 3. 

 

 



21 

 

Kategorie KLOKÁNEK – maximum bodů 120 

Příjmení a jméno Počet bodů Ročník 

Lakomý Dušan 86 4. 

Vlk Ondřej 62 4. 

Hegerová Eliška 52 4. 

 

Výsledky 5. ročníku krajské soutěže EVROPA KOLEM NÁS 

Kategorie I 

Do korespondenční internetové soutěže, kde tříčlenná družstva žáků samostatně pracují na 

zaslaných úkolech, se přihlásilo 6 žáků čtvrtého ročníku – Vendula Orálková, Eliška Hegerová, 

Aneta Vítková, Dušan Lakomý, Šimon Čapka, Martin Bečák. Družstvo chlapců získalo 99 

bodů, družstvo dívek 94 bodů ze 155. 

 

MŠ 

Datum Akce   

září –  

listopad 

Drakiáda MŠ,ZŠ 

Maňáskové divadlo v MŠ  

Podzimníčkův den – s rodiči  

Po stopách sv. Martina ZŠ, MŠ 

Divadlo hudby Olomouc  

Školní akademie – vystoupení v rámci oslav   

prosinec – 

únor 

Mikulášování - nadílka ZŠ, MŠ 

Těšíme se na Vánoce (předvánoční dílna s rodiči)  

Vánoce v lese – zdobení vánočního stromku pro zvířátka  

Předvánoční vystoupení ve Skanzenu  

S čerty nejsou žerty aneb Vánoce přicházejí – besídka  



22 

 

Ježíšek v MŠ - nadílka  

Zimní den – stavby ze sněhu – se ZŠ  

Masopust v MŠ  

Moravské divadlo – představení Tarzan ZŠ, MŠ 

březen –  

červen 

Divadlo hudby Olomouc  

Den otevřených dveří v MŠ  

Příprava dárků pro děti k zápisu do MŠ  

Zápis do MŠ  

Poznáváme naši vesnici, město - exkurze vesnicí, do Olomouce  

Návštěva zámku – Náměšť na Hané - půldenní výlet  

Maňáskové divadlo v MŠ  

Čarodějnice – projektový den – se ZŠ  

Hody, hody doprovody - besídka  

Zelený čtvrtek v MŠ - nadílka  

Velikonoční dílny – Jaro je tu ZŠ, MŠ 

Den matek - vystoupení ZŠ, MŠ 

Pasování na školáka – malá slavnost v MŠ  

Kouzelná noc v MŠ – spaní předškoláků  

Oslava dne dětí – dopoledne plné soutěží a her na školní zahradě  

Táto, mámo, pojď si hrát – rozloučení se školním rokem (zahradní 

slavnost s rodiči) 

 

Návštěva předškoláků v ZŠ  

Školní výlet Bongo Brno  

Slavnostní rozloučení s předškoláky na OÚ ZŠ, MŠ 

 



23 

 

ŠD 

Školní družinu navštěvovalo 30 dětí. Družina pracuje podle vzdělávacího programu „PLANETA 

ZEMĚ aneb JEN SI DĚTI VŠIMNĚTE, CO JE KRÁSY NA SVĚTĚ“. 

V průběhu roku proběhla celá řada akcí, které jsem nazvala „mánie“. Mezi nejúspěšnější 

mánie patří „Hallowenská mánie“, „Pyžamová mánie“, „Čertovská mánie“, „Bobovací 

mánie“, „Masopustní mánie“, „Poštovní mánie“, „Karaoke mánie“ apod. Součástí všech 

mánií byly hry, soutěže a další aktivity. Ke konci školního roku proběhla akce „Jarní 

probouzení ve školní družině“. Den a noc strávená ve školní družině. Po celý školní rok jsme s 

dětmi navštěvovali místní knihovnu, kde si mohly knihy zapůjčit a doma přečíst. 

V teplém počasí jsme s dětmi malovali na chodník, chodili jsme na dětské hřiště a na 

vycházky po vesnici. V zimním období jsme stavěli sněhuláky a sáňkovali. 

Ve školní družině panovalo optimistické klima, s rodiči jsem pravidelně konzultovala průběh 

každodenních činností. 

Školní rok proběhl bez vážných úrazů a jiných kázeňských přestupků. 

                                                                                                                               Mgr. Romana Zvěřová 

 

 

 

 

 

9. Kontroly školy 

12. – 13. 11. 2012  ČŠI 

4. – 6. 3. 2013  ČŠI 

11. 12. 2012 Kontrolní a Finanční výbor  

 

 

 

 



24 

 

10.   Základní údaje o hospodaření 

Provozní dotace 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého 

zřizovatele, Obec Příkazy, částku 1 000 000 Kč. Ke konci hospodářského roku 2012 byla 

organizace upozorněna účetní kanceláří na možný nedostatek financí. Na základě předběžné 

kalkulace nutných výdajů do konce kalendářního roku, přijala příspěvková organizace 

úsporná opatření, zažádala o dofinancování částky ve výši 250 000 Kč.  

 

Příspěvek na provoz 1 000 000 + 250 000 

Náklady na hlavní činnost    961 065,57 

Výnosy 1 250 000,40 

Hospodářský zisk celkem    288 934,83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

Účelová dotace na mzdy 
 
Ve školním roce 2011/2012 musela ředitelka základní školy zažádat zřizovatele o povolení 

výjimky z nejnižšího počtu žáků stanoveného školským zákonem. Škola tvořená třemi třídami 

prvního stupně musí mít celkem nejnižší počet žáků 42, v našem případě, při celkovém počtu 

41, nám chyběl 1 žák. Zřizovatel poskytl na základě povolení výjimky zvýšené výdaje ve výši 

34 600 Kč na vzdělávací činnost školy nad výši stanovenou krajským normativem.  

 
 
 
 

Účelová dotace na mzdy od zřizovatele  34 600,00 

Mzdové náklady 25 550,00 

Zákonné sociální pojištění   8 687,00 

Zákonné sociální náklady (FKSP)      255,00 

Hospodářský zisk      108,00 



25 

 

Doplňková činnost 

Příspěvkové organizaci je umožněno na základě zřizovací listiny vykonávat doplňkovou 

činnost. Výnosy z pronájmu tělocvičny činily 3 730 Kč výnosy z prodeje služeb, stravování pro 

cizí strávníky, 2 450 Kč. V roce 2012 odebíralo ze Školní jídelny oběd celkem 23 cizích 

strávníků. 

 

VHČ   

Náklady  209 494,00 

Výnosy 216 486,00 

Hospodářský zisk celkem     6 992,00 

 

 

Ostatní výnosy HČ 

Sběrem odpadového papíru, na podzim roku 2012, získala škola celkem 4 110 Kč, 3 315 Kč 

kontejner Příkazy, 795 Kč kontejner Hynkov. Z této částky byl zakoupen vánoční stromeček v 

hodnotě 1 559 Kč, girlanda a světelný řetěz v hodnotě 504 Kč, dětem uhrazeno divadelní 

představení za 1 845 Kč. Za sběr elektrospotřebičů jsme obdrželi 2 450 Kč a 11 500 Kč. 

 

Ostatní výnosy HČ – sběr, akce úroky   

Náklady na hlavní činnost 29 751,00 

Výnosy 31 668,79 

Hospodářský zisk celkem   1 917,79 

 

 

Školní stravování 

Součástí příspěvkové organizace je i Školní jídelna, která poskytuje stravování dětem MŠ, 

žákům ZŠ a zaměstnancům.  

V roce 2012 zajišťovala Školní jídelna stravování pro 95 strávníků, z toho pro 56 dětí MŠ, 39 

žáků ZŠ a 13 zaměstnanců. K celodennímu stravování v kategorii 0,5 (3 – 6 let) bylo v MŠ 



26 

 

přihlášeno 54 dětí, 2 děti odebíraly přesnídávku a oběd. V základní škole v kategorii 0,6 (7 – 

11 let) odebíralo oběd 37 žáků a 2 žáci spadající do kategorie 0,7 (11 – 14 let). 

 

 

Školní stravování   

Náklady celkem 426 497,37 

Výnosy 427 423,00 

Hospodářský zisk celkem        925,63 

 

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2012 

Hospodářský zisk z hlavní činnosti v roce 2012 činil 288 934,83, avšak některé náklady tohoto 

roku byly fakturovány až v roce 2013. Například práce v programu Bakaláři související 

s instalací elektronické žákovské knížky 3 800 Kč, server 13 000 Kč, oprava podlah po 

rekonstrukci 23 354 Kč, vyčištění a servisní technická prohlídka plynových kotlů 2 723 Kč.  

Nezanedbatelnou část zlepšeného hospodářského výsledku tvoří i úplata za předškolní 

vzdělávání. Celkové výnosy z úplaty za předškolní vzdělávání činí 75 180 Kč, z toho náklady 

17 638 Kč. Mateřská škola by chtěla využít zbývající částky v roce 2013 pro zlepšení prostředí 

MŠ, zejména výměny podlahové krytiny. 

 

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2012 356 420,25 

Z hlavní činnosti 288 934,83 

Účelová dotace na mzdy od zřizovatele        108,00 

VHČ ŠJ     6 992,00 

Ostatní výnosy HČ     1 917,79 

Školní stravování        925,63 

Školné MŠ (úplata)  57 542,00 



27 

 

 

Dotace ze SR (přímé náklady) 

 příjem výdaj 

Přímé náklady 4 408 900,00 4 408 900,00 

Mzdové náklady 3 237 100,00 3 237 100,00 

Zákonné sociální pojištění 1 099 498,00 1 099 498,00 

Zákonné sociální náklady      32 525,00      32 525,00 

Náklady na ONIV      39 777,00      39 777,00     

 

 

Dotace EU 

Poskytnutá částka 495 537,00 

Použitá částka v roce 2011 245 352,00 

Použitá částka v roce 2012   47 650,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

11.   Zapojení do projektů 

Recyklohraní 

Školní recyklační program, jehož cílem je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění 

a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých 

drobných elektrozařízení. 

Z Certifikátu Enviromentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že žáci naší školy a za 

pomoci spoluobčanů v roce 2012 vytřídili 29 ks televizí, 72 monitorů. Tím jsme uspořili 15,31 

MWh elektřiny, 296,48 litrů ropy, 79,11 m3 vody a 1,01 tun primárních surovin. Navíc jsme 

snížili emise skleníkových plynů o 4,10 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 

14,98 tun. 

Evropa kolem nás 

Korespondenční internetová soutěž pro žáky 4. – 7. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků nižších 

gymnázií z Olomouckého a Moravskoslezského kraje, vyhlášená a realizovaná pod patronací 

Europe Direct Olomouc, ASK ČR a ZŠ Břidličná. Každým rokem obdrží zúčastnění žáci pěkné 

ceny. 

Ovoce do škol 

Projekt EU a ČR. Díky zapojení se do tohoto projektu dostávají žáci pravidelně dotovanou 

zeleninu a ovoce. 

Vánoční hvězda 

Smyslem tohoto projektu je pomoc hematologicky a onkologicky nemocným dětem. Každý, 

kdo si během tohoto období tento symbol zakoupí, přispěje na jejich léčbu. Ani nám nejsou 

tyto děti lhostejné, a proto se každoročně do tohoto projektu zapojujeme. 

 

 

12.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Naše škola se ve školním roce 2012/2013 nezapojila do rozvojových a mezinárodních 

programů. 

 

13.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení se naše škola nezapojila. 

 



29 

 

14.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

EU peníze školám 

Naše škola je zapojena do projektu financovaného z OP VK. Název projektu zní Inovace ve 

výuce. Na MŠMT byla zaslána třetí a čtvrtá monitorovací zpráva. 

 

15.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a   

         dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace. 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s PPP Olomouc, SPC Olomouc, DDM Litovel, 

NIDV, Schola Servis, Sluňákov, Kulturní komisí a dalšími partnery, jak již vyplývá z výše 

zpracovaných bodů Výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Sluňákov  

 

 

 

 



30 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 8. října 2013 

 

 

Mgr. Karin Lakomá v. r.                                                                               Lenka Bortlová v. r. 

      ředitelka školy                                                                                      předseda Školské rady 

 


